

Perusopetuksen valmistavan opetuksen järjestäminen Säskylän kunnassa

SIVLK 13.09.2022 § 85
828/12.00.00/2022

Perusopetukseen valmistavan opetuksen järjestäminen tuli ajankohtaiseksi maaliskuussa 2022 Venäjän aloitettua hyökkäyssodan Ukrainaan 24.2.2022. Säskylässä ei ole aiemmin järjestetty perusopetukseen valmistavaa opetusta.

Opetus- ja kulttuuriministeriön mukaan perusopetukseen valmistava opetus on tarkoitettu kaikille niille esi- ja perusopetusikäisille maahanmuuttajataustaisille lapsille ja nuorille, joilla ei vielä ole tarvittavia kielellisiä valmiuksia esi- tai perusopetuksessa opiskeluun. Opetukseen voivat osallistua sekä vasta maahan muuttaneet että Suomessa syntyneet maahanmuuttajataustaiset lapset ja nuoret. Opetukseen osallistuminen ei edellytä oleskelulupaa.

Valmistavaa opetusta varten ei ole määritelty valtakunnallista tuntijakoa eikä oppimäärää, joten oppilaalle laaditaan oma opinto-ohjelma. Opinto-ohjelmassa määritellään oppilaan oppimisen tavoitteet, opiskeltavat oppiaineet, tuntimäärät ja sisällöt, oppilaan integroiminen ikätasoa vastaaviin esi- ja perusopetuksen opetusryhmiin sekä ohjauksen järjestäminen ja oppilaan mahdollisesti tarvitsemat tukitoimet.

Perusopetukseen valmistavaa opetusta ohjaavat Opetushallituksen laatimat perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteet (2015) ja niiden pohjalta laaditut kuntakohtaiset opetussuunnitelmat. Valmistavan opetuksen keskeisinä tavoitteina on antaa oppilaalle tarvittavat valmiudet suomen tai ruotsin kielessä ja tarpeelliset muut valmiudet esiopetukseen tai perusopetukseen siirtymistä varten sekä edistää oppilaiden tasapainoista kehitystä ja kotoutumista suomalaiseen yhteiskuntaan. Koulun opetuskielen näkökulmasta tavoitteena on saavuttaa alkeiskielitaito.

Perusopetukseen valmistavan opetuksen rahoitus on kytketty läsnäolokuukausien määrään. Läsnäolokuukaudella tarkoitetaan perusopetukseen valmistavassa opetuksessa 30 kalenteripäivän pituista ajanjaksoa, jona oppilas on ollut opetuksen järjestäjän oppilaana. Perusopetukseen valmistavan opetuksen rahoituksen perusteeksi voidaan hyväksyä yhden oppilaan osalta enintään yhdeksän läsnäolokuukautta. Perusopetukseen valmistavan opetuksen järjestäminen rahoitetaan takautuvasti perustuen valmistavan opetuksen läsnäolokuukausiin.

Säskylässä aloitettiin perusopetukseen valmistava perusopetus 21.3.2022. Valmistavassa opetuksessa oppilasmäärä vaihteli viikoittain ja lisääntyi kevään aikana. Kevätlukukauden lopussa valmistavassa opetuksessa oli 32 oppilasta ja syyslukukauden 2022-2023 alussa oppilaita oli 32. Oppilasmäärä vaihtelee koko ajan. Keväällä 2022 valmistavaa opetusta järjestettiin Huovinrinteen ja Isosäskylän kouluissa alakouluikäisille ja Säskylän yhteiskoulussa yläkouluikäisille. Syyslukukauden 2022 alusta lukien valmistavaa opetusta on järjestetty Huovinrinteen ja Kepolan kouluissa alakouluikäisille ja Säskylän yhteiskoulussa yläkouluikäisille. Valmistavan opetuksen laajuus ja järjestämispaiikat Säskylän kunnassa järjestetään kulloisen tarpeen perusteella.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Päivi Österman

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää, että Säkylässä järjestetään perusopetuksen valmistavaa opetusta maahanmuuttajataustaisille lapsille ja nuorille. Valmistava opetus käynnistettiin Säkylässä 21.3.2022 alkaen. Valmistavan opetuksen laajuus määräytyy kunnassa vallitsevan tarpeen perusteella.

Päätös

Esityksen mukaan.

=====